INDICAÇÃO N°. 303/2021
AUTOR:   PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                   JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer 04 (quatro) redutor de velocidade (quebra molas) na estrada que dá acesso a Ilha do Coco, sendo: entre a ponte do Voadeira ate a entrada para a Associação do Voadeira.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que essa estrada tem um transito muito intenso devido aos pontos turísticos e por ter vários loteamentos ao longo do percurso aumentou os moradores da região, os quais se queixam que a poeira está muito intensa porque os condutores de veículos transitam em alta velocidade prejudicando a qualidade de vida dos habitantes existentes. Vale frisar que após a colocação do redutor de velocidade que seja indicado corretamente o obstáculo com placas e sinalização para correta orientação dos motoristas. Neste sentido, solicito aos nossos responsáveis que atenda esse nosso pedido para melhorar a qualidade de vida de nossos munícipes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de Agosto de 2021.

Jose Altamiro da Silva (Nego)
Vereador

Adriano Laurindo da Silva      Anilton Silva de Moura     Elias Bueno de Souza
Vereador                                        Vereador                                 Vereador

Edemundo A.Gonçalves dos Reses       Carlos Antônio Cunha Resende
Vereador                                         Vereador

Ednaldo Fragas  da Silva (quatizinho)        Paulo Cesar Trindade
Vereador                                                               Vereador

Jubio Carlos Montel de Moraes (jubinha)       Willian Mariano Batista
Vereador                                                            Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica)   - Vereador